[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ «УСОЙСКОЕ ЭВЕНКИЙСКОЕ»

БАУНТОВСКОГО ЭВЕНКИЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

____________________________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е №65
от «31» мая  2022 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

сельского поселения «Усойское эвенкийское» Баунтовского эвенкийского района

Республики Бурятия за 2021 год
        В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава сельского поселения «Усойское эвенкийское», статьей 32 Положения «О бюджетном процессе в Администрации сельского поселения «Усойское эвенкийское», Совет депутатов сельского поселения «Усойское эвенкийское» РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Усойское эвенкийское» Республики Бурятия (форма 0503117) за 2021 год по доходам в сумме 9 419 096,48 рублей согласно приложению №1, по расходам в сумме 9 335 350,52 рублей согласно приложению №2, профицит бюджета составил  83 745,96 рублей согласно приложению №3.
2. Разместить настоящее Решение на специальных информационных стендах в общественных местах в границах поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную экономическую комиссию Совета депутатов (С.А.Агафонов)

Заслушав и обсудив информацию об итогах исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Усойское эвенкийское» Республики Бурятия Совет депутатов отмечает следующее:

1. Общие итоги исполнения местного бюджета

Основные показатели исполнения местного бюджета за 2021 год составили:
1. по налоговым и неналоговым доходам  666,87 тыс. рублей или 120,38 % к годовому плану – 553,96 тыс. рублей;

2. по безвозмездным 8752,23 тыс. рублей или 100 %  утвержденному назначению – 8752,23 тыс. рублей;

3. кассовые расходы местного бюджета составили 9335,35  тыс. рублей или 99,56 % к уточненной сводной бюджетной росписи – 9377,33 тыс. рублей;

4. профицит местного бюджета составил 83,75 тыс. рублей.

2. Доходы местного  бюджета

Налоговые доходы

Налоговые доходы муниципального бюджета составляют 621,35 тыс. рублей или 116,98 % к годовым плановым показателям. План поступления налоговых доходов за 2021 год составляет 531,20 тыс. рублей,
Наиболее значимая доля в поступлении налоговых и неналоговых доходов муниципального бюджета принадлежит налогу на доходы физических лиц (72,83 %).
В текущем отчетном периоде поступление по НДФЛ составило 485,67 тыс. рублей или 112,64 % к годовым плановым показателям.

Поступление земельного налога за отчетный период составляет 126,82 тыс. рублей при годовом прогнозе 91,10 тыс. рублей. Исполнение к годовому прогнозу  составляет 139,21%.

Неналоговые доходы

Поступление неналоговых доходов за отчетный 2021 год составило 45,52 тыс. руб. или 8,83 % в общем объеме поступивших налоговых и неналоговых доходов.
За 2021 год доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства поступили в сумме 45,52 тыс. рублей, при годовом прогнозе 22,76 тыс. рублей. К годовому прогнозу исполнение составляет 200 %.

3. Расходы местного бюджета

Уточненная годовая сводная бюджетная роспись за 2021 год составляет 9377,33 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2022 года профинансировано расходов из местного бюджета на сумму 9335,35 тыс. рублей или 99,55% к  годовому кассовому плану за 2021 год.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» кассовое исполнение составило   2154,40 тыс. рублей или 99,99 % к годовой бюджетной росписи   2154,66 тыс. рублей, в том числе по подразделам:

0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» кассовое исполнение составило 757,57  тыс. рублей или 100 % от годовых назначений.

0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» кассовое исполнение составило   1000,58 тыс. рублей или 99,97 % от годовых назначений.

0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» кассовые расходы составили 396,26 тыс. рублей или 100 % от годовых назначений.

По разделу 0200 «Национальная оборона» кассовое исполнение составило 166,30 тыс. рублей или 100 % от годового плана.

Расходы произведены на обеспечение мероприятий по подразделу:

0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 166,30 тыс. рублей (100%)

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» кассовое исполнение составило 141,94 тыс. рублей или 100 % от годового плана.
Расходы произведены на обеспечение мероприятий по подразделам:

0310 «Обеспечение пожарной безопасности» 141,94 тыс. руб. (100%).
По разделу 0400 «Национальная экономика» кассовое исполнение составило 21,00 тыс. рублей или 95,47 % от годового плана.

Расходы произведены на обеспечение мероприятий по подразделам:

 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 21,00 тыс. руб. (95,47%).
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» кассовое исполнение составило  4321,73  тыс. рублей или 99,07% от годовой бюджетной росписи.

Расходы произведены по подразделу:
0501 «Жилищное хозяйство» в сумме  52,11 тыс. рублей (100 %),
0502 «Коммунальное хозяйство» в сумме  3869,27 тыс. рублей (98,96 %), из них:

· организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения (266,38 тыс. рублей, 100 %).

· Организация мероприятий, связанных с обеспечением деятельности единой централизованной сети (тепловой) инженерно-технического обеспечения (или ее взаимосвязанных составных частей) сельского поселения 3602,89 тыс. рублей (98,88 %).

0503 «Благоустройство» в сумме 400,35 тыс. рублей (100 %), в том числе:

· реализация мероприятий за счет спонсорских средств приобретение и установка оборудования для детской площадки
По разделу 0800 «Культура, кинематография» кассовое исполнение составило  1889,98 тыс. рублей или 100%  к годовой  бюджетной росписи, в том числе по подразделам:
· 0801 «Культура» –  1889,98 тыс. рублей (100 %), в том числе проведение мероприятий за счет спонсорских средств 166,61 тыс. рублей, укрепление материально-технической базы  307,26 тыс. рублей (100 %).

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 640,00 тыс. рублей или 100 % к годовой бюджетной росписи 640,00 тыс. рублей. Из них по подразделам:

1003 «Социальное обеспечение населения» в сумме  640,00 тыс. рублей (100 %), в том числе:

· адресно-социальная поддержка населения (640,00 тыс. рублей, 100 %) за счет спонсорских средств.
4. Источники финансирования дефицита бюджета
Профицит составил 83,75 тыс. рублей при плановом дефиците 71,14 тыс.руб.
Глава  муниципального  образования

сельское поселение «Усойское эвенкийское»
Казаченко С.В.
 Председатель Совета депутатов

 МО СП «Усойское эвенкийское»                                              Юкович О.И.